



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान

REGIONAL AYURVEDA RESEARCH INSTITUTE

नेहरू गार्डन, गांधी भवन के निकट कोथरूड, पुणे - 411038

NEHRU GARDEN, NEAR GANDHI BHAVAN, KOTHRUD, PUNE - 411038

(Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India, New Delhi)

दूरभाष / Telephone - 020-29510232 / 25383138 Tele fax - 020-25386715

Email: nribas-pune@gov.in; nribas.pune@gmail.com, Website: www.rria.nic.in



मि सं51-1/2023-24/क्षेआअस /पुणे/ सर्वे स्टडी -सी एच / डॉ.आर के /

चलत साक्षात्कार Walk in Interview (Advt. No. 02./2023)

क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान (आरएआरआई) कोथरूड पुणे में सीसीआरएस द्वारा स्वीकृत आईएमआर अनुसंधान परियोजना में पात्र उम्मीदवार के लिए वॉक-इन-इंटरव्यू पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर आयोजित किया जाएगा। आवश्यक योग्यता और अन्य विवरण इस प्रकार है। Walk in interview for the eligible candidate will be held purely on contractual basis in the CCRAS sanctioned IMR Research Project at Regional Ayurveda Research Institute (RARI) Kothrud Pune. The required qualification and other details are as under:

परियोजना शीर्षक /Title of Project	पद का विवरण Details of post	योग्यता, अनुभव और आयु सीमा /Qualification, experience and age limit
Morbidity and Healthcare-seeking behavior of the patients visiting the Ayurveda healthcare facilities of the DGAFMS Hospital -A multicentre cross-sectional survey study ”	<p>वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.) पदों की संख्या - 01 (एक) अवधि : कुल अवधि 14 माह (शुरू में 6 महीने, संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर बढ़ाया जा सकता है) कार्यस्थल: आयुष क्लिनिक, कमान अस्पताल, दक्षिण कमान, वानवडी पुणे मासिक पारिश्रमिक राशि : रुपये 35,000/- + नियमानुसार आवास भत्ता प्रतिमाह साक्षात्कार की तिथि: 24/08/2023, प्रातः10:00 बजे Senior Research Fellow (Ayu.) Post:01 (one) Total duration of project: 14 months (Initially 6 months, may be extended based on the performance) Workplace: Ayush Clinic, Command Hospital, Southern Command(Wanowrie) Monthly remuneration: Rs 35000/-+ HRA per month per rules Date of Interview: 24/08/2023, Time 10:00am</p>	<p>1. आवश्यक योग्यता बी.ए.एम.एस. 2. वांछित i. प्राथमिकता ऊन अभ्यर्थियों को दी जायेगी जिनके पास उच्च योग्यता है या जिनके पास पिछला शोध अनुभव है यानि आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर , सीएसआईआर ,डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्तपोषित किसी भी अनुसंधान परियोजना मे कार्य का अनुभव ii. वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्टों आदि के प्रारूपण एवं संपादन का कौशल। iii. समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन। iv. कंप्यूटर ऐप्लिकेशन का कार्य साधक ज्ञान। 3. आयु : 01.01.2023 को 35 वर्ष से अधिक न हो। 1. Essential Qualification: B.A.M.S 2. Desirable i. Preference will be given to those candidates who possess higher qualifications or who have previous research experience i.e. having worked for any research project funded by Ministry of Ayush, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization. ii. Skill of drafting, editing of scientific documents/articles/technical reports etc. iii. Publication in peer reviewed Journals iv. Working knowledge of computer applications. 3. Age: Not exceeding 35 years as on 01-01-2023</p>

सामान्य शर्तें :-

1. आयु के संबंध में दिनांक 01.01.2023 के अनुसार निर्धारित की जायेगी। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/ ओबीसी उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियमानुसार आयु में छूट दी जायेगी।
2. नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी रूप से संविदा के आधार पर परियोजना के समाप्ति तक होगी तथा प्रारंभ में 14 माह के लिए रहेगी , परंतु कार्यक्रम हेतु कार्यकाल विस्तार किया जा सकता है ।
3. निरंतरता नियमित निवृत्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा
4. आवेदकों को सीसीआरएस की वेबसाइट www.ccras.nic.in पर उपलब्ध बायो-डाटा सह आवेदन पत्र को विधिवत भरकर एवं स्वप्रमाणित प्रमाणपत्र, अंकपत्र ,जाति प्रमाणपत्र ,अनुभव एवं चरित्र प्रमाणपत्र के फोटोकॉपी के एक सेट और इन सभी के मूल प्रमाणपत्र व दो नवीन फोटोग्राफ साथ लाना होगा।
5. लिखित परीक्षा साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई भी यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
6. उम्मीदवारों को उपरोक्त स्थान और तारीख पर उल्लिखित सभी मूल प्रमाणपत्रों, स्वप्रमाणित फोटोकॉपी और फोटोसहित प्रातः 10: 00 बजे रिपोर्ट करना आवश्यक है। इसके बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जाएगी।
7. प्रभारी अनुसंधान अधिकारी, क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, कोथरुड पुणे , बिना कोई कारण बताए निधित परीक्षा और साक्षात्कार को स्थगित करने या रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।

General Conditions:

1. Age will be determined as on 01-01-2023. Age relaxation will be given to SC/ST/OBC candidates as per Govt. of India Rules.
2. The engagement will be purely on a contractual basis and co-terminus with the project and initially for a period of fourteen months but the tenure can be extended for the program.
3. No claim for continuation or regular appointment will be entertained,
4. Applicants should bring duly filled-in bio-data cum application form available on the CCRAS website www.ccras.nic.in with a set of self attested certificates, mark sheets, caste certificate, experience certificate, and character certificate along with their original certificate and two recent passport-size photographs.
5. No TA/DA will be paid for attending the written test/Interview.
6. The candidates are required to report at 10:00 am on above-mentioned place and date along with all original certificates, self-attested photocopies as mentioned, and 02 latest photographs. Beyond that time no candidate would be allowed.
7. The Research officer Incharge, RARI, Kothrud Pune , reserves the right to postpone or cancel the written test and interview without assigning any reason.

प्रभारी अनुसंधान अधिकारी / Research Officer Incharge

Bio-Data of Candidate appeared for Walk-in-Interview/Written Test for the post of senior Research Fellow (Ayurved)

Affix here
recent self-
attested
photograph

Sr. No	Name & Address of the Candidate with Contact No. and E-mail	Date of birth and Age on date of	Category (OBC, SC & ST)	Educational qualification	% of marks	Details of Experience			Publication if any	Remarks
						Name of the organization	Period	Remuneration		

Any other information:

NB: Applicants should bring their Bio-data along with the original certificates with a set of photocopies and two passport size recent photographs.

Date:

Signature of the candidate